
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2022 del 29/09/2022

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 2022 del 29/09/2022

Classifica: 010.16 Anno 2022 (Proposta n° 4625/2022)

Oggetto CONCESSIONE 1398/01 CONSORZIO DI BONIFICA 3 MEDIO 
VALDARNO – ACCERTAMENTO EURO 1.191,89

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 2 
Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 2 
Riferimento PEG 47 
Centro di Costo 47 
Resp. del Proc. ARCH. RICCARDO MAURRI 
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO 

TACMAR00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

____   694 0  1.191,89

Il Dirigente
PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1684/01 era stato stipulato con il Consorzio di 

bonifica dell’Area Fiorentina apposito atto di concessione n. 1477/01 per l’esecuzione di due 

attraversamenti del canale Osmannoro, il mantenimento dell’immissione diretta di acque meteoriche e 

la costruzione di fognatura in aree di pertinenza;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2022 del 29/09/2022

  2 / 3

DATO ATTO che, oltre alla predetta concessione n. 1477/01, era stata autorizzata anche la 

concessione n. 1398 per lo stesso Consorzio di bonifica dell’Area Fiorentina, oggi Consorzio di bonifica 

3 Medio Valdarno;

PRECISATO che con la predetta Determinazione Dirigenziale n. 1684/01 non era stato accertato 

l’importo di € 1.191,89 finanziato dal Consorzio in relazione alla concessione n. 1398/01;

RITENUTO di procedere quindi all’accertamento dell’importo di € 1.191,89 a valere sul capitolo 694 

BP 2022, finanziato dal Consorzio di Bonifica 3 Medio Valdarno;

RICHIAMATO il Regolamento generale delle entrate  e della riscossione coattiva che all’articolo 3 

stabilisce che “Sono responsabili delle singole entrate dell’ente e dei relativi procedimenti di accertamento e riscossione i 

Dirigenti responsabili dei servizi ai quali i singoli capitoli di entrata risultano affidati, con il Piano Esecutivo di 

Gestione”;

DATO ATTO che l’istruttoria amministrativa condotta dall’incaricato della Posizione Organizzativa 

“Supporto Amministrativo alle Direzioni Tecniche del Dipartimento Territoriale” e preordinata 

all’adozione del presente atto si è conclusa positivamente;

VISTI:

• il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 9 del 22/06/2021 che conferisce al sottoscritto Arch. 

Riccardo Maurri l'incarico della Direzione Viabilità;

• la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 120 del 22/12/2021 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2022/2024.

• il D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

• il Regolamento generale delle entrate e della riscossione coattiva, il Regolamento di contabilità e 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa

1.  DI ACCERTARE l’importo di € 1.191,89, a valere sul capitolo 694 BP 2022, ove sussiste la 

necessaria capienza, finanziato dal  Consorzio di bonifica 3 Medio Valdarno;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2022 del 29/09/2022

  3 / 3

2.  DI DARE ATTO che l’istruttoria amministrativa condotta dall’incaricato della Posizione 

Organizzativa “Supporto Amministrativo alle Direzioni Tecniche del Dipartimento Territoriale” e 

preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa positivamente;

3.  DI TRASMETTERE il presente atto ai Servizi Finanziari, alla P.O. Attività Amministrative 

LL.PP., nonché alla Segreteria Generale.

/MT

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come stabilito dall’art.245 del D. 

Lgs n.163/2006 e s.m..

 

Firenze, 29/09/2022   

 IL DIRIGENTE  

 RICCARDO MAURRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


